
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

  

                                                        BASHKIA TIRANË 

 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk  

 

Adresa:          Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane Durres km 6. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Rikonstruksioni i bllokut të kufizuar nga 

rrugët “Ali Baushi-Arben Minga-Kongresi Manastirit-Ibrahim Brahja-Xhanfize Keko”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55445-12-29-2022. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i bllokut të kufizuar nga rrugët “Ali 

Baushi-Arben Minga-Kongresi Manastirit-Ibrahim Brahja-Xhanfize Keko”.  

 

Fondi limit: 86,717,286.49 (tetëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  8 (tetë) muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.179, datë 30 Dhjetor 2022. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “BASHKIMI/L” shpk                                          NUIS J64103475Q 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “ELDA VL” shpk                                                 NUIS K67106202W 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “B93 II” shpk                                                       NUIS L52209050O 

Vlera e ofertës: 61,077,523 (gjashtë dhjetë e një milion e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e njëzetë e tre) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk                                                NUIS K53002402C 

Vlera e ofertës: 67,199,409.35 (gjashtë dhjetë e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë mijë e katërqind e nëntë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

 

5. Operatori  ekonomikë “BE - IS” shpk    NUIS K71412003A  

Vlera e ofertës: 67,300,699 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e treqind mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori  ekonomikë “MELA.” shpk    NUIS K62320011G 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Vlera e ofertës: 67,354,396.03 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë zero tre) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  NUIS L78006801F 

Vlera e ofertës: 68,297,734 (gjashtëdhjetë e tetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik  “PEPA GROUP GROUP” shpk  NUIS L42215009L 

Vlera e ofertës: 70,288,318.07 (shtatëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind 

e tetëmbëdhjetë pikë zero shtatë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik  “LIQENI VII” sha    NUIS K01730502W 

Vlera e ofertës: 72,822,802.50 (shtatëdhjetë e dy milion e tetëqind e njëzetë e dy mijë e 

tetëqind e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i operatorëve ekonomik   “JUBICA.” shpk & “ALMO KONSTRUKSION” 

shpk       NUIS K26529001I & NUIS 

J91915001P 

Vlera e ofertës: 73,359,798 (shtatëdhjetë e tre milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik  “S I R E T A 2F” shpk      NUIS K51501008J 

Vlera e ofertës: 78,787,878 (shtatëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

12. Operatori ekonomik  “DENIS-05” shpk        NUIS K51518029B 

Vlera e ofertës: 83,586,868.71 (tetëdhjetë e tre milion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “BASHKIMI/L” shpk                                    NUIS J64103475Q 

Operatori ekonomik “BASHKIMI/L” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i 

kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe 

kërkesat ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                        NUIS K67106202W 

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i kërkuar 

cka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe kërkesat 

ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”. 

 

3. Operatori ekonomik “B93 II” shpk                                                       NUIS L52209050O 

Operatori ekonomik “B 93 II” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim mesatar….” pasi stafi 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me objekt “Rruga e Malësorëve” 

për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “B 93 II” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt 

“Rruga e Malësorëve” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tiranë, çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk 

janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

4. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk                                                NUIS K53002402C 

Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk nuk potëson pikën 3 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt ….” pasi nga verifikimi i dokumentacionit 

të paraqitur në sistemin elektronik të prokurimeve rezulton se nuk është paraqitur deklarata 

ku të përcaktohet  drejtuesi teknik i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt.  

Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk ka paraqitur si punë të ngjashme kontratën me 

objekt: “Thertore 1 kat” për të cilën mungon Formular vleresimi per realizimin e punimeve 

sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe 

natyra e punes se kryer) cka bie në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3 të kapacitetit teknik 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën.....”. 

Kjo kontratë rezulton me objekt të ndryshëm nga ai që po prokurohet dhe gjithashtu nga 

shqyrtimi i preventivit të kësaj kontrate rezulton se nuk përmban zëra të ngjashëm me 

kontratën objekt prokurimi.  

 

5. Operatori  ekonomikë “BE - IS” shpk    NUIS K71412003A  

Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim mesatar….” pasi stafi 

inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me objekt “Rikualifikim urban i 

bllokut kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - Joaklin Persi” për të cilin është 

shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “BE-IS” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës…..” pasi 

mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt “Rikualifikim urban i bllokut 

kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - Rexhep Shala - Joaklin Persi” për të cilin është shpallur 

fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën 

e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës 

deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe 

nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane” 

 

6. Operatori  ekonomikë “MELA.” shpk    NUIS K62320011G 

Operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me me objekt  



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

“Rikualifikimi i bllokut dhe degëzimeve për rrugët: “ 

Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që kufizohet nga rrugët “Fabrika e Qelqit”, “Konferenca e 

Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo Panajot”, Faza II” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt 

“Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që kufizohet nga rrugët “Fabrika e Qelqit”, “Konferenca e 

Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo Panajot”, Faza II” për të cilin është shpallur fitues nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës 

“g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron 

se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane 

te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

 

7. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                               NUIS L78006801F 

Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me objekt 

“Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “L.T.E Construction” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt  

“Ndërtimi i rrugëve Lagjia e re Shkozë” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g”, 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet 

dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane”. 

 

8. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                                      NUIS K51501008J 

Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne proceduren me objekt 

“Rikualifikimi i bllokut që kufizohet nga Teodor Keko, Tom Plezha, Mikel Maruli dhe Loni 

Ligori” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk nuk potëson pikën 14 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuara ne proceduren me objekt 

“Rikualifikimi i bllokut që kufizohet nga Teodor Keko, Tom Plezha, Mikel Maruli dhe Loni 

Ligori” për të cilin është shpallur fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, çka bie 

ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të 

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues 

nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “PEPA GROUP 

GROUP”, me adresë: Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane Durres km 6,  se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 70,288,318.07 (shtatëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

mijë e treqind e tetëmbëdhjetë pikë zero shtatë) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 72,822,802.50 (shtatëdhjetë e dy milion e tetëqind e njëzetë e 

dy mijë e tetëqind e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
 


